Bonifacio, sotto la loggia del comune, 1287, 18 dicembre circa vespro; Carano Aceto, Bartolomeo Bonomini veneto, Andrea Albertino testi.

C. 105 v°

CVIII. -- Stefano Bono veneto de contrata S.ti Martini dichiara di dovere a Marco Bentrame once 5 [*resta interrotto*].

CIX. — Andrea Albertino veneto dichiara a Marino de Iadra di ricevere a mutuo gratis mezza oncia di buon oro che renderà a nome di lui a Iani Miliaio de Usola entro 15 giorni dacchè la nave di Marco Bentrame detta Santa Maria che ora è nel porto di Bonifacio approderà ubi portum fecerit per scaricare.

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 1287, 22 dicembre; Martino de Iadra, Ioannino de Avia, Angelo Salaco testi.

C. 106.

CX. — Marco di Calderana nomina Francesco Zinfo procuratore a riscuotere 4 iperperi da [*nome illeggibile*].

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 1287, ind. XIV, ultimo di marzo. Testi dominus Contardo Panzano e Carano Aceto notaio.

C. 107 v°

CXI. — Bonifacii in ecclesia Beate Marie Virginis. Dominus Guilielmus de Merlo de Castro impresencia testium infrascriptorum presentavit litteras infrascriptas sigillatas sigillo comunis Janue domino Conrado Panzano potestati Bonifacii ex parte dominorum capitaneorum tenor quarum talis est: Enrichus Brusamanticha civis Papie Ianue civitatis potestas, Obertus Spinulla et Conradus Auria Capitanei Comunis et populi Ianuensis viro nobili potestati Bonifacii Consilio et Comuni dicti loci, dilectis suis salutem et omne bonum. Confidentes de sciencia et nobilitate nobilis viri Guilielmi Merloni de Castro ipsum in vestrum Potestatem et Rectorem pro anno presenti duximus transmitendum qui gerens inibi vices nostras vos in statu pacifico et cultu iusticie regat, protegat et gubernet Quare vobis tenore presentium districte precipiendo mandamus sub iuramento et pena indignacionis nostre quam maiorem pena peccuniaria reputamus, quod dictum Guilielmum in vestrum Potestatem et Rectorem habentes ipsum pro ut convenit honoretis et eidem obediatis in omnibus tanquam nobis cognoscentes quod banna, condemnaciones et processus omnes quos racionabiliter duxerit faciendos in aliquos vel contra aliquos delinquentes firmos habebimus hac si per nos proprios forent facti. Et dictus dominus Conradus Panzanus iusta mandatum

dictarum litterarum consignavit dicto domino Guilielmo Merlono de Castro potestariam dicti loci et claves dicti Castri et sigillum et omnem iurisdictionem quam habebat in dicta potestaria et res infrascriptas. Et de predictis rogavit me notarium infrascriptum ut exinde componerem publicum istrumentum.

— Actum in ecclesia Beate Marie Virginis anno dominice nativitatis M^oCC^oLXXXVIIJ indicione XV^a die XXVIIIJ Junij circa terciam. Testes Enrichus de Pontedecimo, Bartholomeus faber, Obertus de Bargono et Nicolaus Pantaricius.

Res autem sunt hec: primitus Balistre de turno grosse tres, Balistre de turno parve tres, Balistre de duobus pedibus sex, Balistre de duobus fustis imberzate quinque, Balistre ligni de turno una, Balistre ligni de duobus pedibus octo, Balistre ligni triginta una. Crochi XXX, scuta croxata viginti, capsie cum quadrellis XV, turni quinque.

C. 108 v^o

CXII. — In nomine Domini amen. Nos servientes Castri Bonifacii constituti et ordinati pro comuni Ianue ad custodiam dicti loci, quilibet nostrum in solidum facimus, constituimus et ordinamus nostros certos nuncios et procuratores et loco nostri Iohanem Grassum de Vultabio et Guilielmum de Monte presentes et recipientes ipsos et quemlibet eorum in solidum ad petendum, exigendum et recipiendum pro nobis et nostro nomine a dominis Capitaneis et a comune Ianue sive a dominis clavigeris comunis Ianue pagam nostram de mensibus octo quam servivimus et servire debemus pro dicto comuni circa custodiam dicti castri et ad ipsam nobis conducendam in Bonifacio ad risicum et fortunam sicut consuetum est et demum ad omnia et singula faciendum que in predictis et circa fuerint necessaria facienda. Dantes et concedentes dictis procuratoribus et cuilibet eorum liberam potestatem et generale mandatum promittentes tibi notario infrascripto stipulanti et recipienti nomine cuius vel quorum interest vel intererit nos ratum et firmum habituros quicquid per dictos procuratores nostros vel aliquem eorum actum fuerit seu gestum impredictis et circa sub pena dupli et obligacione omnium bonorum nostrorum. Actum in Bonifacio in ecclesia Beate gloriose virginis Marie anno dominice nativitatis M^o CC^o LXXXVIII^o indicione XV^a die V^a iulij. Testes dictus Guilielmus de Merlo de Castro, Lanfrancus de Vauro Andree, et Vassallus executor. Nomina vero sevientium sunt hec:

Tobia de Albizola, Egidius Vacha, Paga bos, Laurentius de Clavaro, Petrus Aspertus, Nicolaus Surdus de Vultabio, Francischus de Fabrica, Simon de Brignali, Nicolaus de Cazana, Obertus de Ganducio, Rufinus de Capriata, Opicinus de Montando. Amicetus Guasteje, Lanfrancus Guasteje,

Iohanes de Capriata, Bastardus de Berlingerio, Rodulfus Guiachus, Guilielmus de Capriata, Girardus de Parma, Laurentius de Aquilla, Octo de Albizolla, Iohaninus Surdus, Dente de Albingana, Nicolaus Garancius, Guilielmus de Monte, Bertolus Crastonus, Obertus de Palodi, Enricus de Tana, Iacobus de Raynerio, Guilielmus de Porta, Rodulfus Percivalis de Vultabio, Guidetus murator, Manfredus de Monelia, Obertus Scotus, Lanfrancus de Predis, Maniverto de Parma, Ansermo Ruota, Pasqualis Pomellus, Manfredus Guasteje, Iohaninus de Predono, Rollandus de Corvaria, Opicinus Majnardi, Marcus de Gavio, Obertinus filius Nicolai, Guilielminus de Clavaro, Bernardus de Bustarino, Bergaminus de Bergamo, Iohaninus de Saliceto, Petrus de Capriata, Iacobinus de Vultabio, Rufrescatus de Capriata, Tiravacha eius filius, Iacobus de Silvano, Opicinus de Silvano, Graciolus de Ovada, Faciolus de Onelia, Octolinus de Novizano, Obertinus de Mondevio, Durante de Alba, Cavalus de Silvano, Percivalis de Vultabio, Enricus de Saliceto, Niger de Vultabio, Iacobus de Curtimilio, Iohaninus de Cairascho, Simon Blanchus, Iulianus Robinus, Bonuscontro Guainerius, Rogerius acimator, Banducus de Novis, Odonus de Mileje, Ricardus Osbergerius, Nicolaus de Rapallo, Guilielmus de Albizola, Petrus Iohanes Brutus, Enricus Zarlo de Albizola, Albizus de Albizis, Fulcho de Vintimilio, magister Enrichus de Cassalli, Robinus Gazanus, Iohaninus Cristianus de Albizola, Andreas de Clavaro, Tomas Sartor, Bastardus Pataraldi, Occellus de Capriata, Almano calegarius, Obertus Bonaventura de Diano, Iacobus Paterius de Aquilla, Iohaninus de Corvaria, Bonus signor faber, Sardus Curtelerius, Nicolaus Vacha, Iohanes Grassus, Francischus de Vintimilio, Guilielmus de Fabricha, Belinus de Dairago, Obertinus de Dairago, Ansermus Aleciosso, Bentrampus de Ussio, Obertus Bisso de Marro.

C. 107.

CXIII. — Laurentius taliator pro bona pace et concordia rimette a Tobia di Albizola ed Enrico di Albizola scriba tutte le azioni intentate presso la curia di Bonifacio e rinuncia anche a una fideiussione che Tobia aveva verso di lui per Guglielmo de Braida.

Actum apud Lungonem in orto qd. Guillelmi de Alexandria, 1288, 28 giugno; testi Guglielmo de Montaldo, Iacobino Pareto e Oberto de Ganducio.

CXIV. — Tobia di Albizola dichiara a fr. Lorenzo di Chiavari taliator, di aver avuto a mutuo l. 5 da restituire entro un mese. C. s.

C. 108.

CXV. — Enricus Caruxius de Albizola dichiara a Lorenzo tagliatore di Chiavari di ricevere mutuo gratis l. 5 da restituire entro un mese. Not. Albizolus de Albizola e Enricus Zarlo de Albizola garanti.

Actum in territorio Bonifacii apud Lungonem in orto eredum qd. Guillelmi de Alexandria, 1288, 28 giugno, circa terza. Testi Iacobus Paretus de Aquilla, Guillelmus de Montanea, Albertus de Ganducio.

CXVI. — Lorenzo di Chiavari (v. sopra) vende a Albizolo de Albizola e Enrico Zarlo de Albizola tutte le sue azioni reali e personali verso Carusio de Albizola e Ombrano de Quarto per lire cinque.

Bonifacio, sotto la loggia del Comune, 15 agosto 1288, circa nona. Testi Guglielmo de Montanea e Vassallo.

C. 109.

CXVII. — Not. Sardus Bavoaldacius e sua moglie Iacoba ricevono da Ottobono Saoni not. l'intero pagamento delle l. 12 s. 12 delle quali erano creditori per conto del figlio Vivaldino e lo esimono da ogni obbligo verso Vivaldino de Domicella « olim comitum ligni vocati Leo » [*resta interrotto*].

C. 109 v.

CXVIII. — Simonetus Cavaturta vende alla sorella Benvenuta moglie del fu Roberto una casa apud Lungonem per l. 10. In casa dei detti coniugi, 1288, 3 dicembre verso nona. Testi Simone de Norasco, Girardo de Valle, Guglielmo Terrini e Guglielmo Musso.

CXIX. — La stessa Benvenuta vende a Beldies moglie di Bartolomeo Dentuto, col consenso del marito di questa per l. 7, gli introiti e proventi della metà di una casa che ha indivisa nel castello di Bonifacio (*interrotto*).

C. 110.

CXX. — Petrus de Sancta Savina patronus cuiusdam barche vocate S.^{tus} [*bianco*] que nunc est in portu Bonifacii naulizo vobis Iohanni de Sigestro in dicta barcha mea minas CXXX grani et ordei et vobis Iohanni Piperi minas LXX grani et ordei pro precio sol. II cuiuslibet mine grani et s. I den. VI cuiuslibet mine ordei per vos mihi solvende occasione dicti

nauli. Quod granum et ordeum debeo et promito vobis ire ad levandum cum dicta barcha mea ad presens apud Ampuliam et ibi facere residenciam pro expectando dictum granum et ordeum dies octo tantum et deinde promito et convenio vobis portare dictum granum et ordeum apud Plumbinum et Portuvenarem et infra dictos confines secundum quod vobis melius videbitur et expectare vos cum dicta barcha mea in quolibet dictorum locorum die una in qua dicere mihi teneamini ubi exhonerare volueritis dictum honus. Et promito vobis movere cum dicta barcha mea causa eundi ad dictum locum Ampulie ad voluntatem vestram. Versa vice nos Iohanes de Sigestro et Iohanes Piper quilibet nostrum in solidum promitimus vobis dicto Petro nos dare debere vobis occasione dicti nauli pro mina cuiuslibet mine grani s. II, de mina hordei sol. I den. VI et facere vobis solutionem de dicto nauulo infra dies tres postquam ipsum nobis vel nostro nuncio consignaveritis in illo loco ubi ipsas exhonerare voluerimus et expedire vos de portu Ampulie de dicto grano et ordeo infra dies octo postquam ubi cum dicta barcha applicueritis...

Actum in Bonifacio in ecclesia Sancte Marie Virginis anno dominice nativitatis MCCLXXXVIII ind. XV die VI decembris circa vespervas. Testes Antonius de Quarto et Bonfilius manescalchus habitator Bonifacii.

C. 110 v.

CXXI. — Iacopo di Cortemilia nomina Guglielmo de Montando e Giovanni Grasso suoi procuratori a esigere « a dominis clavigeris Comunis Ianue pagam meam quam recepturus sum a Comuni Ianue occasione servencie castri Bonifacii in quo constitutus sum pro dicto Comuni ».

Bonifacio, nella casa di detto Iacopo, 1289, primo di Gennaio. Mancano i nomi dei testimoni.

C. 111.

CXXII. — In nomine Domini Amen. Nos servientes infra constituti pro comuni Ianue ad custodiam castri Bonifacii facimus constituimus et ordinamus nostros certos nuncios et procuratores loco nostri Guillelmum de Montando et Iohannem Grassum presentes et recipientes ad petendum exigendum et recipiendum pro nobis et nostro nomine pagam quam recipere debemus a dicto Comuni et ad ipsam nobis deferre ad risicum et fortunam sicut consuetum est et dictum ad omnia et singula facienda in predicta et circa predicta que fuerint necessaria facienda [*interrotto*].

C. 111 v°

CXXIII. — Tomaso de Albizola nomina Guglielmo de Montando e Giovanni Grasso procuratori (*v. atti precedenti*).

Nella casa che fu di maestro Ianuino fisico, 1289, 24 gennaio, indizione I, circa nona. Durante de Alba e Anselmo Mora testi.

CXXIV. — Issetus de Moro de Platealonga abitante di Bonifacio tutore del figlio ed erede del fu Giovanni de Trano, tutela risultante dagli atti della Curia di Bonifacio, fatto l'inventario e scritto per mano del notaio Carano Aceto il 13 settembre 1288, impedito ora da varie ragioni e dai suoi interessi e specialmente per la distanza dei luoghi, in presenza e col consenso e l'autorità di Guglielmo de Merlo de Castro podestà di Bonifacio, nomina suo rappresentante Michele de Sigestro « qui moratur in Ianua in fondico marocellorum ad omnia negotia dicti minoris facienda » e a curare tutti gli interessi che ha a Genova e specialmente con Giovanni Portonario, Tomaso Cazullo e qualunque altra persona e a trattare con essi in qualunque modo e causa e così con Lamberto de Zancha di Bonifacio e Faciolo de Forestano di Bonifacio e ogni altro affare.

In Bonifacio sotto la loggia del Comune, 1289, indizione prima, 1 febbraio, circa terza. Testi: Carano Aceto e Daniele de Novis mercanti di Bonifacio e Ianuinus Pymeline.

C. 112.

CXXV. — Petrus Afaitator in presenza di Guglielmo de Merlo de Castro podestà di Bonifacio emancipa il figlio « cum omni peculio suo ».